Exmos. Senhores,

Junto seguem em anexo ao presente o nosso parecer, a saber:

- Projecto de Lei nº 801/XIII – Cria o Estatuto do cuidador informal e

reforça as medidas de apoio a pessoas dependentes (BE);

- Projecto de Lei nº 804/XIII – Reforça o apoio aos cuidadores informais

e às pessoas em situação de dependência (PCP);

- Projecto de Lei nº 873/XIII – Altera o Decreto-Lei 11/20008, de 17 de
janeiro que aprova o regime de execução do acolhimento familiar(PS)

Com os melhores cumprimentos,

A Direcção Nacional/FESAHT

Maria das Dores Gomes